

РЕСПУБЛИКА
ТАТАРСТАН

СОВЕТ ТИМЕРШИКСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

422057, Республика Татарстан, Сабинский район,
с.Тимершик, ул. Пионерская, 19 а
тел. (84362) 2-23-23



ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

САБА МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ
ТИМЕРШЫК АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ
СОВЕТЫ

422057, Татарстан Республикасы, Саба районы,
Тимершык авылы, Пионер урамы, 19 а йорт
тел. (84362) 2-23-23

e-mail: Timer.Sab@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
19.12.2023

КАРАР
№32

Татарстан Республикасы Саба муниципаль районы Тимершык авыл жирлеге Советының 18.02.2022 №5 карары белән расланган Татарстан Республикасы Саба муниципаль районы Тимершык авыл жирлеге территориясендә төзекләндрерү өлкәсендә муниципаль контроль турында Нигезләмәгә үзгәрешләр керту хакында

Тәкъдим ителгән куркыныч индикаторлары турында Татарстан Республикасы икътисад Министрлыгының 12.10.2023 елның 01-54/7098 номерлы хатын караганнан соң, Саба муниципаль районы Тимершык авыл жирлеге Советы

КАРАР БИРӨ:

1. Татарстан Республикасы Саба муниципаль районы Тимершык авыл жирлеге Советының 18.02.2022 елда №5 «Татарстан Республикасы Саба муниципаль районы Тимершык авыл жирлеге территориясендә төзекләндрерү өлкәсендә муниципаль контроль турында Нигезләмәне раслау турында» карары белән расланган Татарстан Республикасы Саба муниципаль районы Тимершык авыл жирлеге территориясендә төзекләндрерү өлкәсендә муниципаль контроль турында Нигезләмәгә (алга таба текст буенча – Нигезләмә) түбәндәгә үзгәреш кертергә:

1.1. Кушымта нигезендә 2 нче кушымтаны яна редакциядә бәян итәргә.

2. Әлеге карарны Татарстан Республикасының хокукый мәгълүматлар турындагы рәсми порталында мәгълүмати-телекоммуникацион “Интернет” челтәрәндә <http://pravo.tatarstan.ru> адресы буенча, Татарстан Республикасы Саба муниципаль районы Тимершык авыл жирлеге рәсми сайтында <http://saby.tatarstan.ru/timershik> адресы буенча һәм махсус мәгълүмат стендларында бастырып чыгарырга.

3. Әлеге карар рәсми басылып чыккан көненнән үз көченә керә.

Тимершык авыл
жирлеге Башлыгы



Хәй

А.Х. Хажиев

Татарстан Республикасы Саба
муниципаль районы Тимершык авыл
жирлеге Советының 19.12.2023 елгы 32
номерлы карарына Кушымта

«Кушымта 2
Татарстан Республикасы Саба муниципаль
районы Тимершык авыл жирлеге
территориясендә төзекләндерү өлкәсендә
муниципаль контроль турында Нигезләмәгә

Төзекләндерү өлкәсендә контроль үткәргәндә планнан тыш тикшерүләр үткәру
кирәклеген билгеләү өчен кулланыла торган мәжбүри таләпләрне бозу
куркынычы индикаторлары

1. Жирле үзидарә органына реклама язуын килештерү турында гариза жибәрү факты булмаганда, автомобиль транспортын ремонтлау һәм хезмәт күрсәтү өлкәсендә хезмәт күрсәтү буенча контрольдә тотылган эшчәнлек башланган көннән алып 90 календарь көн узу.

2. Объектларны һәм төзекләндерү элементларын жыештыру буенча эшләрне башкару бурычы йөкләнгән оешма хезмәткәрләре санының 50 һәм аннан да күбрәк процентка кимүе (ә икедән дә ким булмаган хезмәткәренә) квартал өчен узган елның шул ук чоры белән чагыштырганда, әлеге эшләрне башкару өчен билгеләнгән урып-жыю һәм махсус техника санының шул ук вакыт аралыгында артуы белән бәйле.

3. Хезмәт күрсәтү территориясендә объектларны һәм төзекләндерү элементларын жыештыру буенча эшләрне башкаруны үз бурычларына керткән оешмага хезмәт күрсәтү территориясендә травматологик ярдәм сорап мөрәжәгать иткән гражданның санының 15 һәм аннан да күбрәк процентка артуы, алдагы вакытның шул ук чоры белән чагыштырганда, ике календарь атна дәвамында.

4. 30 календарь көн эчендә контроль объектының торышыннан тайпылуның өч һәм аннан да күбрәк очраклары ачыклану турында белешмәләр булу, аңа таләпләр муниципаль берәмлек территориясен төзекләндерү Кагыйдәләре белән билгеләнгән, алар төзекләндерү өлкәсендә мәжбүри таләпләрне бозуның булган билгеләре һәм гражданның, оешмалардан килгән закон белән саклана торган кыйммәтләргә зыян китерү (зыян китерү) ихтималлыгы турында сөйли, дәүләт хакимияте органнары, жирле үзидарә органнары, массакуләм мәгълүмат чараларыннан, «Интернет» мәгълүмат-телекоммуникация челтәреннән һәм (яки) кергән мәгълүматларның дәрәсләген бәяләүгә юнәлдерелгән чаралар нәтижәсендә алынган.

5. Контрольдә тотылган затка карата төзекләндерү өлкәсендә мәжбүри таләпләрне бозган өчен административ жәза билгеләү турында административ хокук бозу турындагы эш буенча бер ел эчендә кимендә биш карарның булуы.

6. Торак пунктның бер административ-территориаль берәмлеге (урам, микрорайон) территориясендә травма алуга бәйле рәвештә травматологик ярдәм күрсәтү өчен мөрәжәгать иткән гражданның санының алдагы вакытның шул ук чоры белән чагыштырганда, ике календарь атна дәвамында 15 һәм аннан да күбрәк процентка артуы.»